



Váš dopis ze dne:

17.10.2022

Č. j.:

MHMP 2016705/2022

Sp. zn.:

S-MHMP 1890519/2022

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Petr Konvalinka

236 003 286

Datum:

31.10.2022

Městský mobiliář - poskytnutí informace

Vážený pane inženýre,

odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy, jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), obdržel dne 17. 10. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím“ (dále jen „Žádost“).

Magistrát hlavního města Prahy, uzavřel se společností JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r.o. (dále jen Společnost) dne 14. 11. 1994, smlouvu o výstavbě, provozování a reklamní využití městského mobiliáře (dále jen Smlouva). Praha k této smlouvě uzavřela v roce 2008 dodatek o nevýhodná. Kritika nevýhodné smlouvy nakonec vedla k tomu, že smlouva skončila v roce 2022 a začala demontáž jednotlivých reklamních nosičů a instalace nových zastávek MHD.

Městská firma Technologie hlavního města Prahy (dále jen THMP) vybrala společnost, která pro ni zajistí stavební práce nutné pro výměnu přístřešků na zastávkách MHD za nové. Jak vyplývá z věstníku veřejných zakázek, rámcovou smlouvu za 110 milionů korun firma uzavřela se společností Premio Invest. Celkem se má výměna týkat asi 700 zastávek.

S ohledem na uvedené Žadatel žádá o poskytnutí následujících informací:

1. *Kolik reklamních zařízení na základě této smlouvy do 1. října 2022 Společnosti Povinný povolil. Uveďte členění na jednotlivé roky.*
2. *Kolik zastávek MHD na základě této smlouvy do 1. října 2022 Společnost vybuvovala. Uveďte členění na jednotlivé roky.*
3. *Jaké bylo finanční plnění od Společnosti ve prospěch Povinného na základě této smlouvy do 1. října 2022. Uveďte členění na jednotlivé roky.*

4. *Kolik reklamních prvků v majetku firmy JCDecaux (sloupy, hodiny, city light vitríny, city light boardy) bylo do 1. října 2022 odstraněno. Uveďte členění na jednotlivé čtvrtletí.*
5. *Kolik zastávek MHD vybudovaných Společností pro MHMP na základě této smlouvy bylo do 1. října 2022 odstraněno. Uveďte členění na jednotlivá čtvrtletí.*
6. *Kolik zastávek MHD již vybuvoval THMP, resp. jeho dodavatelé nových zastávek MHD do 1. října 2022. Uveďte členění na jednotlivá čtvrtletí.*
7. *Kolik zaplatil THMP za nové zastávky MHD do 1. října 2022. Uveďte členění na jednotlivé čtvrtletí.*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám ve spolupráci se společností Technologie hlavního města Prahy, a.s. poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

1. Povinný povolil na základě smlouvy následující počty reklamních zařízení.

	1994-2009	2009-2021 (po účinnosti dodatku č.1)
Sloupy	75	75
Hodiny	40	40
city light vitríny	350	350
city light boardy	50	300
stožan na kola	15	15
zábradlí	1300 m	1300 m
kontejnery na odpad		50

2. Smlouvou bylo povoleno vybudovat:

	1994-2009	2009-2021 (po účinnosti dodatku č.1)
přístřešků MHD	600	300

Skutečně bylo vybudováno 873 přístřešků.

Data o členění na jednotlivé roky nejsou k dispozici.

3. Finanční plnění v jednotlivých letech bylo následující:

Data před rokem 2000 nejsou k dispozici

2000	3 279 158 Kč
2001	3 848 767 Kč
2002	2 669 480 Kč
2003	3 470 686 Kč
2004	2 959 089 Kč
2005	4 201 352 Kč
2006	4 245 761 Kč
2007	6 192 294 Kč
2008	5 866 307 Kč
2009	5 439 372 Kč
2010	11 079 860 Kč

2011	11 246 060 Kč
2012	11 459 736 Kč
2013	11 936 556 Kč
2014	12 103 668 Kč
2015	12 152 083 Kč
2016	12 188 539 Kč
2017	12 273 859 Kč
2018	12 580 705 Kč
2019	12 844 900 Kč
2020	13 204 557 Kč
2021	20 547 557 Kč
2022	19 681 754 Kč

4. Do 1.října 2022 byly odstraněny následující počty prvků:

	Q1	Q2	Q3
Sloupy	6	0	1
Hodiny	0	0	0
city light vitríny	62	0	6
city light boardy	10	0	1

5. Odstraněny byly následující počty zastávek:

	2021	2022	
Přístřešky MHD	20	290	Celkem 310

6. Povinný vybudoval následující počty zastávek:

	Q4/21	Q1/22	Q2/22	Q3/22	
Přístřešky	14	30	84	155	Celkem 283

7. Povinný zaplatil:

	Q4/21	Q1/22	Q2/22	Q3/22	
Přístřešky DPH	3,2mil	15,3mil	52,1mil	96,1mil	Celkem 166,7mil Kč bez

S pozdravem

Ing. Jan Rak

ředitel odboru

v z. Ing. Renáta Šimková

vedoucí oddělení a využití a správy objektů

podepsáno elektronicky